
児童数                                      令和２年５月１４日 

保護者のみなさま                                京都市立勧修小学校 

                                        校 長  坂井 仁 

学習相談日（希望制）について 
 

新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動，また，

新型コロナウィルス感染予防・感染拡大防止の取組おいても，御理解・御協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。さて，別紙「新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業期間の延長について」でお知ら

せしました通り，希望する子どもを対象に学習相談や面談等登校できる機会を設定いたします。希望される

ご家庭は，下記のスケジュールを参照いただき，「参加同意書」を切り取って，第１回の相談日に持たせて

ください。 

 

１．日時 

＜実施スケジュールと対象学年は次の通りです＞ 

５月 
第１回…18 日（月） 
第２回…25 日（月） 

第１回…20 日（水） 
第２回…27 日（水） 

第１回…22 日（金) 
第２回…29 日（金) 

9:00－9:45 
2 年…1・2・3 組「１～12 番」 
4 年…1・2組 「１～12 番」 

3 年…1・2組「１～10 番」 
5 年…1・2組「１～12 番」 
 

1 年…1・2組，「１～14 番」 
6 年…1・2組，「１～10 番」 
6 くみ（全員） 

10:00‐10:45 
2 年…1・2・3 組「13～24 番」 
4 年…1・2組  「13～24 番」 

3 年…1・2組「11～20 番」 
5 年…1・2組「13～24 番」 

1 年…1・2組，「15～28 番」 
6 年…1・2組，「11～20 番」 

11:00‐11:45 
4 年…1・2組 「25～36 番」 3 年…1・2組「21～30 番」 

5 年…1・2組「25～35 番」 
6 年…1組， 「21～31 番」 

     2 組， 「21～30 番」 

＜持ち物＞参加同意書，課題プリント，筆記用具，健康観察票，ハンカチ，マスク，水とう（必要であれば） 

     保健関係書類（「個人情報書類連絡用封筒」に入れて持たせてください。） 

※参加は任意です。出欠には関係しません。 

※番号は出席番号となっています。14・15 日に配布した，課題配布封筒に記載していますのでご覧くださ

い。不明な点がございましたら，学校（５９１－０００３）までご連絡ください。 

※１年生の登下校につきましては，安全上，保護者等付添いにてお願いいたします。 

 他学年につきましても，通常の登下校とは時間帯やメンバーが異なりますので，安全に気を付けて登校す

るようにお声かけをお願いします。 

※感染防止を避けるために，子ども同士や教員の間に適切な距離を空け，マスク着用や換気，手洗い等，感染防

止対策を徹底して行っていきます。 

※次回の学習相談日の参加の有無をお伺いしたいと思います。下記の「参加同意書」にご記入の上，第 1 回学習

相談日に持たせてください。 

※学習相談日に参加されない場合の学習課題の提出につきましては，職員室前に学年ごとの箱を設置してお 

りますので，保護者の方でご持参をお願いします。その際，新たな課題をお渡しします。 

 

 

   参加同意書 
 

    年  組   番    名前               

 

第１回 学習相談日（5/18 の週）に     「 参加します ・ 参加しません 」 

第 2 回 学習相談日（5/25 の週）に     「 参加します ・ 参加しません 」 

 

私は，学習相談等の趣旨を了承し，上記の者を参加させます。 

令和 2 年 5 月  日     保護者名                  ㊞ 

キ リ ト リ 

（登校時に提出ください）  


